
　　第１号議案

科      　　　　目
Ⅰ　一般正味財産の部
１．経常増減の部
(１）経常収益
　　基本財産運用益 3,500 3,500
　　　　基本財産受取利息 3,500 3,500
　　特定資産運用益 40,359 40,359
　　　　特定資産受取利息 40,359 40,359
　　受取会費 25,544,000 25,544,000
　　　　受取一般会費 25,544,000 25,544,000
　　事業収益 16,654,706 16,654,706
　　　　研修会事業収益 308,000 308,000
　　　　社会貢献事業収益 2,934,000 2,934,000
　　　　会員親睦事業収益 8,325,603 8,325,603
　　　　福利厚生事業収益 5,087,103 5,087,103
　　　　　収益内訳　富士郵便局 969,315 969,315
　　　　　　　　　　富士北郵便局 146,231 146,231
　　　　　　　　　　吉原郵便局 2,723,687 2,723,687
　　　　　　　　　　富士宮郵便局 1,247,870 1,247,870
　　受取補助金等 17,236,600 17,236,600
　　　　受取県連補助金 556,300 556,300
　　　　受取全法連助成金振替額 16,680,300 16,680,300
　　受取負担金 1,074,500 1,074,500
　　　　青年・女性部会受取負担金 1,074,500 1,074,500
　　受取寄付金 286,113 286,113
　　　　募金収益 286,113 286,113
　　雑収益 1,217,181 1,217,181
　　　　受取利息 4,641 4,641
　　　　雑収益 1,212,540 1,212,540
　　　　　　【経常収益計】 62,056,959 62,056,959

（２）経常費用
　　事業費 59,948,194 59,948,194
　　　　役員報酬 5,311,020 5,311,020
　　　　給料手当 5,570,476 5,570,476
　　　　臨時雇賃金 21,000 21,000
　　　　退職給付費用 394,429 394,429
　　　　福利厚生費 1,999,883 1,999,883
　　　　事務委託費 0 0
　　　　会議費 16,355,351 16,355,351
　　　　旅費交通費 6,405,481 6,405,481
　　　　通信運搬費 2,480,457 2,480,457
　　　　消耗什器備品費 108,232 108,232
　　　　消耗品費 2,101,609 2,101,609
　　　　印刷製本費 2,645,793 2,645,793
　　　　賃借料 2,304,666 2,304,666
　　　　保険料 4,700 4,700
　　　　諸謝金 2,130,540 2,130,540
　　　　租税公課 349,300 349,300
　　　　諸会費 12,000 12,000
　　　　支払負担金 836,606 836,606
　　　　支払寄付金 538,000 538,000
　　　　支払助成金 30,000 30,000
　　　　委託費 6,800,098 6,800,098
　　　　会場費 1,309,349 1,309,349
　　　　広告宣伝費 122,000 122,000
　　　　渉外慶弔費 108,606 108,606
　　　　表彰費 57,517 57,517
　　　　リース料 1,219,320 1,219,320
　　　　支払手数料 374,364 374,364
　　　　新聞図書費 251,497 251,497
　　　　雑費 105,900 105,900

平成24年度　正味財産増減計算書 総括表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

（単位：円）
当 年 度 前 年 度 増 減



科      　　　　目

平成24年度　正味財産増減計算書 総括表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

（単位：円）
当 年 度 前 年 度 増 減

　　管理費 13,461,268 13,461,268
　　　　役員報酬 1,497,980 1,497,980
　　　　給料手当 3,292,968 3,292,968
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　退職給付費用 194,271 194,271
　　　　福利厚生費 985,019 985,019
　　　　事務委託費 791,500 791,500
　　　　会議費 1,162,320 1,162,320
　　　　旅費交通費 131,514 131,514
　　　　通信運搬費 282,316 282,316
　　　　消耗什器備品費 44,062 44,062
　　　　消耗品費 362,160 362,160
　　　　印刷製本費 729,363 729,363
　　　　賃借料 1,135,134 1,135,134
　　　　保険料 0 0
　　　　諸謝金 0 0
　　　　租税公課 2,600 2,600
　　　　諸会費 447,900 447,900
　　　　支払負担金 39,000 39,000
　　　　支払寄付金 0 0
　　　　支払助成金 0 0
　　　　委託費 79,250 79,250
　　　　会場費 96,002 96,002
　　　　広告宣伝費 166,750 166,750
　　　　渉外慶弔費 498,050 498,050
　　　　表彰費 624,600 624,600
　　　　リース料 600,561 600,561
　　　　支払手数料 206,648 206,648
　　　　新聞図書費 70,000 70,000
　　　　雑費 21,300 21,300
　　経常費用計　　 73,409,462 73,409,462
　　当期経常増減額 △ 11,352,503 △ 11,352,503
　　法人税、住民税及び事業税 322,600 322,600
　　当期一般正味財産増減額 △ 11,675,103 △ 11,675,103
　　一般正味財産期首残高 92,330,393 92,330,393
　　一般正味財産期末残高 80,655,290 80,655,290
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　受取補助金等 16,680,300 16,680,300
　　　　受取全法連助成金 16,680,300 16,680,300
　　一般正味財産への振替額 △ 16,680,300 △ 16,680,300
　　　　一般正味財産への振替額 △ 16,680,300 △ 16,680,300
　　当期指定正味財産増減額 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 80,655,290 80,655,290



 ［単位：円］

継　　１ 継　　２ 収　　１ 他　　１

税の啓発事業 地域貢献事業 簡保保険 会員支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 0 0 0 0 0 3,500 3,500

　　基本財産受取利息 3,500 3,500

　特定資産運用益 0 37,590 0 0 1,083 1,686 40,359

　　特定資産受取利息 37,590 1,083 1,686 40,359

　受取会費 0 0 0 0 0 25,544,000 25,544,000

　　受取一般会費 0 25,544,000 25,544,000

　事業収益 0 3,242,000 0 5,087,103 8,325,603 0 16,654,706

　　研修会事業収益 0 308,000 0 0 0 0 308,000

　　社会貢献事業収益 0 2,934,000 0 0 0 0 2,934,000

    会員親睦事業収益 0 0 0 0 8,325,603 0 8,325,603

    福利厚生事業収益 0 0 0 5,087,103 0 0 5,087,103

  受取補助金等 40,000 0 16,680,300 516,300 17,236,600

    受取県連補助金 40,000 516,300 556,300

    受取全法連助成金振替額 0 0 16,680,300 0 0 0 16,680,300

  受取負担金 0 0 0 0 1,074,500 0 1,074,500

　　青年・女性部会受取負担金 0 0 0 0 1,074,500 0 1,074,500

　受取寄付金 286,113 286,113

    募金収益 286,113 286,113

　雑収益 0 0 0 423,452 610,000 183,729 1,217,181

　　受取利息 0 0 0 912 3,729 4,641

    雑収益 0 0 0 422,540 610,000 180,000 1,212,540

　経常収益計（A） 40,000 3,565,703 16,680,300 5,510,555 10,011,186 26,249,215 62,056,959

（２）経常費用

　事業費 13,075,152 14,920,455 0 3,312,229 28,640,358 0 59,948,194

    役員報酬 2,110,790 885,170 0 340,450 1,974,610 0 5,311,020

    給料手当 1,875,658 1,110,596 0 917,631 1,666,591 0 5,570,476

    臨時雇賃金 21,000 0 0 0 0 0 21,000

　　退職給付費用 147,175 70,644 0 47,096 129,514 0 394,429

　　福利厚生費 746,225 358,188 0 238,792 656,678 0 1,999,883

　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0

　　会議費 530,873 353,175 0 48,458 15,422,845 0 16,355,351

　　旅費交通費 1,022,353 1,076,340 0 168,752 4,138,036 0 6,405,481

　　通信運搬費 1,292,621 738,007 0 85,585 364,244 0 2,480,457

　　消耗什器備品費 52,154 16,022 0 10,682 29,374 0 108,232

　　消耗品費 345,815 214,958 0 75,859 1,464,977 0 2,101,609

　　印刷製本費 1,936,270 115,949 0 0 593,574 0 2,645,793

　　賃借料 859,950 412,776 0 275,184 756,756 0 2,304,666

　　保険料 0 0 0 0 4,700 0 4,700

　　諸謝金 24,000 2,106,540 0 0 0 0 2,130,540

　　租税公課 0 77,166 0 97,126 175,008 0 349,300

　　諸会費 0 12,000 0 0 0 0 12,000

　諸会費支出 0 12,000 0 0 0 0 12,000

    支払負担金 325,000 169,606 0 0 342,000 0 836,606

　　支払寄付金 0 538,000 0 0 0 0 538,000

　　支払助成金 30,000 0 0 0 0 0 30,000

　　委託費 699,348 5,460,000 0 560,750 80,000 0 6,800,098

　　会場費 319,691 817,592 0 0 172,066 0 1,309,349

　　広告宣伝費 0 122,000 0 0 0 0 122,000

　　渉外慶弔費 7,000 13,000 0 0 88,606 0 108,606

　　表彰費 57,517 0 0 0 0 0 57,517

　　リース料 454,970 218,386 0 145,590 400,374 0 1,219,320

　　支払手数料 14,595 13,440 0 300,274 46,055 0 374,364

　　新聞図書費 202,147 0 0 0 49,350 0 251,497

　　雑　 費 0 20,900 0 0 85,000 0 105,900

平成24年度  正味財産増減内訳表

平成24年4月1日～平成25年3月31日

科　　　　　　目

　　　継続目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通



 ［単位：円］

継　　１ 継　　２ 収　　１ 他　　１

税の啓発事業 地域貢献事業 簡保保険 会員支援事業

平成24年度  正味財産増減内訳表

平成24年4月1日～平成25年3月31日

科　　　　　　目

　　　継続目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通

　管理費 0 0 0 0 0 13,461,268 13,461,268

    役員報酬 0 0 0 0 0 1,497,980 1,497,980

    給料手当 0 0 0 0 0 3,292,968 3,292,968

　　退職給付費用 0 0 0 0 0 194,271 194,271

　　福利厚生費 0 0 0 0 0 985,019 985,019

　　事務委託費 0 0 0 0 0 791,500 791,500

    会議費 0 0 0 0 0 1,162,320 1,162,320

　　旅費交通費 0 0 0 0 0 131,514 131,514

　　通信運搬費 0 0 0 0 0 282,316 282,316

　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 44,062 44,062

　　消耗品費 0 0 0 0 0 362,120 362,120

　　印刷製本費 0 0 0 0 0 729,363 729,363

　　賃借料 0 0 0 0 0 1,135,134 1,135,134

　　租税公課 0 0 0 0 0 2,600 2,600

　　諸会費 0 0 0 0 0 447,900 447,900

    支払負担金 0 0 0 0 0 39,000 39,000

    委託費 0 0 0 0 0 79,250 79,250

　　会場費 0 0 0 0 0 96,002 96,002

　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 166,750 166,750

　　渉外慶弔費 0 0 0 0 0 498,050 498,050

　　表彰費 0 0 0 0 0 624,600 624,600

　　リース料 0 0 0 0 0 600,561 600,561

    支払手数料 0 0 0 0 0 206,648 206,648

    新聞図書費 0 0 0 0 0 70,000 70,000

　　雑　 費 0 0 0 0 0 21,300 21,300

　経常費用計（B） 13,075,152 14,920,455 0 3,312,229 28,640,358 13,461,268 73,409,462

　当期経常増減額（C＝A－B） △ 13,035,152 △ 11,354,752 16,680,300 2,198,326 △ 18,629,172 12,787,947 △ 11,352,503

　他会計振替額 798,427 △ 1,875,726 1,077,299 0

　法人税、住民税及び事業税（D） 0 0 0 322,600 0 0 322,600

　当期一般正味財産増減額（E＝C－D） △ 13,035,152 △ 11,354,752 17,478,727 0 △ 18,629,172 13,865,246 △ 11,675,103

　一般正味財産期首残高（F） 0 0 54,100,000 0 5,700,000 32,530,393 92,330,393

　一般正味財産期末残高（G＝E＋F） △ 13,035,152 △ 11,354,752 71,578,727 0 △ 12,929,172 46,395,639 80,655,290

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 0 0 16,680,300 0 0 0 16,680,300

    受取全法連助成金 16,680,300 16,680,300

　一般正味財産への振替額 △ 16,680,300 △ 16,680,300

　　一般正味財産への振替額 △ 16,680,300 △ 16,680,300

　当期指定正味財産増減額（H） 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高（I）

　指定正味財産期末残高（J＝H＋I） 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高（K＝G＋J) △ 13,035,152 △ 11,354,752 71,578,727 0 △ 12,929,172 46,395,639 80,655,290
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